046 Ago-20 PERÚ –  NUEVA EDICIÓN CARTA NÁUTICA
Código : HIDRONAV - 2124
Título : BAHÍA SAMANCO
Limites : Lat. 09º10’12" S; Long. 078°28'36" W
Lat. 09°18'12" S; Long. 078°34'30" W
Escala : 1: 15,000
Edición : 3ra. Ed. Set. 2019
Nota : Esta nueva edición reemplaza a la Carta Náutica
HIDRONAV-2124, 2da. Ed. Ago. 2005.
FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
074 Oct-20 PERÚ –  ZONA  CENTRO –  BAHÍA SAMANCO
Graficar Área de Fondeadero y simbología; en carta y plano (inserto)
1 Embarcaciones menores de pesca Artesanal – Caleta El Dorado
En coordenadas:
a. Lat. 09°11’15.0” S; Long. 078°33’51.0” W
b. Lat. 09°11’15.0” S; Long. 078°33’45.0” W
c. Lat. 09°11’22.0” S; Long. 078°33’43.0” W
d. Lat. 09°11’22.0” S; Long. 078°33’49.0” W
Graficar y rotular nombre con simbología N-12.3, Carta Nº 1
FUENTE: Dirección de Capitanías y Guardacostas
085 Oct-20 PERÚ – ZONA NORTE, CENTRO Y SUR
Reemplazar o insertar cuadro de Código de Respuesta Rápida “QR”
1 Recortar códigos QR de acuerdo a láminas del Anexo 1
2 Ubicación:
Lado inferior izquierdo de carta náutica, al lado derecho del cuadro de
correcciones (ver modelo del Anexo 2)
3 Insertar códigos QR a cartas náuticas, de acuerdo a relación del
Anexo 3
4 Reemplazar códigos QR a cartas náuticas, de acuerdo a relación del
Anexo 4
FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
109 Dic-20 PERÚ – ZONA  CENTRO –  BAHÍA SAMANCO
Graficar zonas de fondeo, simbología; en carta (inserto)
1 Embarcaciones de pesca artesanal
En coordenadas:
a. Lat. 09°15’10.0” S; Long. 078°30’00.2” W
b. Lat. 09°15’08.7” S; Long. 078°29’57.7” W
c. Lat. 09°15’12.4” S; Long. 078°29’54.3” W
d. Lat. 09°15’13.7” S; Long. 078°29’56.8” W
Graficar y rotular número con simbología N-12.2, Carta N° 1
Recortar y pegar recuadro adjunto; en carta
1 En coordenada: Lat. 09°11’27.3” S; Long. 078°29’04.2” W
FUENTE: Dirección de Capitanías y Guardacostas
110 Dic-20 PERÚ – ZONA  CENTRO –  BAHÍA SAMANCO
Eliminar Tubería Submarinas, simbología; en carta y plano (inserto)
1 En coordenadas:
a) Inicio: Lat. 09°15’20.3” S; Long. 078°29’51.4” W
b) Final: Lat. 09°15’05.7” S; Long. 078°29’58.7” W
FUENTE: Dirección de Capitanías y Guardacostas
124 Dic-23 PERÚ – ZONA NORTE – BAHÍA SAMANCO
Corregir texto en carta y plano A
1. En coordenada:
a) Lat. 09°11'18.36"S; Long. 078°33'46.86"W
2. Donde dice:
       N°1
3. Debe decir:
       N°17
FONDEADEROS
1. Embarcaciones menores de pesca artesanal.
2. Embarcaciones Pesqueras Artesanales.
125 Dic-23 PERÚ – ZONA CENTRO – BAHÍA SAMANCO
Corregir texto en carta y plano A
1. En coordenada:
a) Lat. 09°15'11.75"S; Long. 078°29'56.64"W
2. Donde dice:
              N°2
3. Debe decir:
              N°18
126 Dic-23     PERÚ – ZONA CENTRO – BAHÍA SAMANCO
Corregir texto
1. En coordenada:
a) Lat. 09°11'27.00"S; Long. 078°29'04.30"W
2. Donde dice:
       “1. Embarcaciones menores de pesca artesanal”
       “2. Embarcaciones Pesqueras Artesanales”
3. Debe decir:
       "17. Embarcaciones menores de pesca artesanal”
       “18. Embarcaciones Pesqueras Artesanales”